



Pohjoismaista yhteistyötä Århusissa

Paikallishistoriaan keskittyvä *Nordic Local History Symposium* pidettiin Tanskan Århusissa marraskuussa 2015. Symposiumi on noin kolmen vuoden välein järjestettävä seminaarityyppinen tapahtuma, jossa pohjoismaisia tutkimusyksiköjä edustavat tutkijat kokoontuvat. Tilaisuuden järjestivät Århusin yliopistoa ja paikallista kaupunginarkistoa edustaneet Søren Bitsch Christensen ja Mikkel Thelle. Seuraavan kerran, vuonna 2018, isäntävuorossa on Suomi.

Tällä kertaa teemana oli Pohjoismaainen hyvinvointikaupunki 1900-luvulla, ja hyvinvointivaltion toteutumista tarkasteltiin kolmesta temaattisesta näkökulmasta. Ensimmäinen käsitteli paikallispolitiikkaa ja -hallintoa, ja siinä keskityttiin poliittisiin eliteihin, suosituihin liikkeisiin sekä kaupunkien autonomiaan ja valtion politiikkaan. Esitelmiä oli yhteensä viisi. Mats Berglund Tukholman yliopistosta esitelmöi Tukholman kaupungin kulttuuripolitiikasta vuosina 1928–2015. Umeån yliopiston Rolf Hugoson puolestaan esitelmöi Ruotsin 1900-jälkipuoliskon suurten kuntaliitosten vaikutuksesta asukkaiden identiteettiin. Kööpenhaminan yliopiston Sille Radoor Larsen ja Sidsel Eriksen

esittelivät minkäläistä kehitystyötä Tanskan Holstebrossa ja Grindstedissä on tehty. Hyvinkään kaupunginmuseota edustanut Anu Lahtinen havainnollisti, miten toisen maailmansodan jälkeen Hyvinkäällä toteutettiin perheiden hyvinvointia ja sosiaalista vastuuta paikallisten yritysten ja kaupungin hallinnon välillä.

Toisessa teemassa käsiteltiin rakentamista ja jälleenrakentamista ja siinä oli kaksi toisiinsa läheisesti liittyntä esitystä. Århusin yliopiston Kristian Buhl Thomsen esitteli tuoretta väitöstutkimustaan Tanskan vanhojen kaupunkialueiden uudistamisesta vuosina 1954–1973. Kyseinen ilmiö tunnetaan Suomessa saneeruksena, ja siihen liittyen Mika Mäkelä Helsingin yliopistosta esitteli valmisteilla olevaa väitöstutkimustaan Helsingin Kalliosta. Esitelmien päähavainnoksi nousi, että molemmille maille juuri Ruotsin esikuva oli huomattava toisen maailmansodan jälkeisessä kaupunkisuunnittelussa.

Viimeisessä teemassa esiteltiin paikallishistorian tutkimuksen toteutusta ja arkistointia kolmen erisityksen kautta. Toinen symposiumin järjestäneistä tutkijoista, Søren Bitsch Christensen esitteli erilaisia Århusin kaupunginarkiston materiaalin digitalisointiin liittyviä projektejaan ja niissä kohdattuja haasteita. Norjan työväenliikkeen arkistoa edustanut Frank Meyer puolestaan tarkasteli esitelmässään kaupungin erilaisia äänimaisemia ja niiden merkitystä pai-

kallisväestölle. Chris Nyborg Norjan paikallishistorian instituutista kertoi johtamastaan mielenkiintoisesta projektista, jossa tavallisten ihmisten elämäntarinoita lisätään osaksi Wikipediaa. Tällä tavalla saadaan näkyväksi paikallishistoriaa uudella tavalla.

Symposiumi oli onnistunut ja inostava tilaisuus, jossa tutkijat viittelivät yhteistyötä ja saivat aiheisiinsa uusia näkökulmia. Mukavana lisänä tapahtumassa olivat myös tutkijoiden yhteisölliset Århusin laaturavintoloissa.

MIKA MÄKELÄ